
Projekt 
 
z dnia 20 grudnia 2021 r. 
Sporządziła: Magdalena Rejman 
Sprawdził: Mikołaj Kowalczyk 
Zatwierdzony przez: Kancelaria prawna 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/53/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wieruszowie, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr IX/53/2015 Rady Miejskiej Wieruszowa z dnia 
30 kwietnia 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Wieruszowie, zmienionej uchwałą NR XLV/341/2017 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z dnia 23 sierpnia 2017 r., wprowadza się następującą zmianę: 
skreśla się § 77 ust. 1. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46025D40-801B-413E-A732-0A501DEF1F4B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 30.04.2015 r. Rada Miejska w Wieruszowie podjęła uchwałę 
o powołaniu Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadaniu jej statutu. W ówczesnym 
stanie prawnym brakowało przepisów, które w sposób jednolity regulowałyby 
kwestię wyboru i powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej. Wówczas 
Rada Miejska scedowała to zadanie na Burmistrza. Stan ten zmienił się na mocy 
zmiany ustawy o samorządzie gminnym w 2021 roku. Ustawodawca dążąc do 
uregulowania tej kwestii i ujednolicenia praktyki wprowadził przepis, który 
stanowi, że wyboru opiekuna dokonuje rada gminy spośród kandydatów 
wskazanych przez Młodzieżową Radę. 

W związku z tym konieczne jest wykreślenie § 77 ust. , który jest sprzeczny 
z ww. ustawą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46025D40-801B-413E-A732-0A501DEF1F4B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

